
UCHWAŁA NR XXIII/222/2025 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji rodziców uczniów klasy I Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół im. 
Władysława Stanisława Reymonta w Starej Łubiance dotyczącej podziału klasy na dwa oddziały. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 3 i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870), Rada 
Gminy Szydłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 5 września 2025r., petycja dotycząca podziału klasy I Szkoły 
Podstawowej w Zespole Szkół im. Władysława Stanisława Reymonta w Starej Łubiance na dwa oddziały 
nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Miernowska 

 



 
Uzasadnienie 

W dniu 5 września 2025 roku do Rady Gminy Szydłowo wpłynęła petycja rodziców uczniów klasy I Szkoły 
Podstawowej w Zespole Szkół im. Władysława Stanisława Reymonta w Starej Łubiance dotycząca podziału 
klasy na dwa mniejsze oddziały. W petycji wskazano m.in. na przekroczenie dopuszczalnej liczby uczniów 
w oddziale klas I-III szkoły podstawowej, potrzebę indywidualizacji nauczania ze względu na zróżnicowane 
potrzeby dzieci oraz wskazano potencjalne ryzyka dla zdrowia i bezpieczeństwa uczniów wynikające 
z liczebności klas. 

Przewodnicząca Rady Gminy skierowała petycję do Komisji Skarg Wniosków i Petycji w celu podjęcia 
działań określonych w § 90 Statutu Gminy Szydłowo. 

Komisja przed przystąpieniem do prac wystąpiła do Wójta Gminy Szydłowo o złożenie stosownych 
wyjaśnień i odniesienie się do zarzutów podniesionych w petycji. Ponadto Komisja Skarg Wniosków i Petycji 
na posiedzeniu w dniu 6 października zapoznała się z wyjaśnieniami w sprawie jakich udzielił pracownik 
merytoryczny zajmujący się sprawami z zakresu oświaty. 

Poza tym Komisja Skarg Wniosków i Petycji przedstawiła treść złożonej petycji członkom Komisji Budżetu 
i Spraw Społecznych na posiedzeniu w dniu 27 października 2025 r.   w celu wspólnego przedyskutowania 
tematu i poznania opinii radnych w przedstawionej sprawie. 

W toku prowadzonych czynności i w następstwie przeprowadzonej analizy otrzymanych wyjaśnień 
i pozyskanych opinii radnych członkowie Komisji Skarg Wniosków i Petycji nie znaleźli podstaw do 
uwzględnienia żądania podziału klasy. Z otrzymanych wyjaśnień Wójta wynika, iż w dniu 1 września 2025 roku 
liczba uczniów w klasie I wynosiła 25, zgodnie z zatwierdzonym aneksem nr 1 do arkusza organizacyjnego 
szkoły. Przyjęcie dwóch dodatkowych uczniów, którzy dołączyli do oddziału z uwagi na miejsce zamieszkania 
w obwodzie szkoły, nastąpiło zgodnie z § 5 ust. 3 pkt 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i przedszkoli (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 2736 z późn. zm.). Przepis ten dopuszcza przekroczenie liczby 25 uczniów o maksymalnie 2 osoby, jeżeli 
do oddziału zostają przyjęci uczniowie z obwodu – co miało miejsce w analizowanym przypadku. 

Ponadto organ prowadzący szkołę wskazał, że w klasie I zatrudniono nauczyciela współorganizującego 
kształcenie (11 godzin tygodniowo) oraz dodatkowych nauczycieli w ramach projektów edukacyjnych. Od 
października br. uruchomiono także zajęcia indywidualne i w małych grupach (do 5 osób) z zakresu edukacji 
polonistycznej i matematycznej dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

Radni zwrócili również uwagę na kwestie finansowe związane z utworzeniem dodatkowego oddziału. 
Podjęcie decyzji o utworzeniu dodatkowego oddziału wiązałoby się z koniecznością znacznego zwiększenia 
wydatków budżetowych, które w obecnych uwarunkowaniach nie zostały przewidziane, a zgodnie 
z obowiązującymi przepisami nie ma podstaw do obligatoryjnego utworzenia nowego oddziału. 

Z przygotowanej przez organ prowadzący analizy wynika, że nie ma jednoznacznego związku między 
liczebnością klas, a wynikami nauczania. Przywołane przykłady z Gminy Szydłowo pokazują, że uczniowie 
w bardziej licznych klasach osiągają dobre wyniki w nauce, a także rozwijają kompetencje społeczne 
i umiejętność współpracy. Ponadto organ prowadzący wdraża w szkołach cały szereg działań poprawiających 
jakość edukacji i wsparcia dla uczniów. Dotyczy to zarówno działań inwestycyjnych jak i dydaktycznych. 

W ocenie członków Komisji Skarg Wniosków i Petycji decyzja o liczbie oddziałów klas I podejmowana jest 
corocznie z uwzględnieniem przepisów prawa, liczby dzieci zgłoszonych do szkoły, możliwości lokalowych 
oraz możliwości kadrowych i budżetowych. Zdaniem Komisji w omawianej sprawie spełnione zostały 
wszystkie warunki dopuszczające obecny stan organizacyjny szkoły. 

Mając powyższe na uwadze, Komisja Skarg Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Gminy Szydłowo 
uznanie petycji za bezzasadną. 

Rada Gminy Szydłowo podzieliła ustalenia komisji Skarg Wniosków i Petycji i podjęła uchwałę, w której 
uznała, że złożona petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 


	UCHWAŁA NR XXIII/222/2025 RADY GMINY SZYDŁOWO z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


